s. de biga. altercationis. ubi est idem uerbum.

r Clerici. Si clericus coniugatus ferat habitum t tonsuram clerica

li privilegio gaudet. alias non t fuit tracta de fine cuiusdam extra

uagantis que incipiebat ad quorundam. Et emanauit ad declara-

tionem eorum que no. xxij. di. clerici in. i. glo. t. c. ti. ioanes. io. an.

Abi uero interlocutoria super eo. p

fertur quod non parat p iudiciu

negocio principali: uel iudiciu

nullum reddit: nisi fuerit appella-

tum ab ipsa per appellatione3 a dif-

finitua postea interiectã grauamẽ

illatuz nequaquam poterit reuoca-

ri. **B**onifacius octauus.

Explicit secundus. Incipit tertius.

De uita t honestate clericorum.

Clerici qui clericali or-

dinis dignitatẽ no modi-

cum detrahentes se iocu-

latores seu goliardos fa-

ciunt aut bufones si p anu artẽ illam

ignominiosã exercuerit ipso iure

si aut tpe breuiozi t tertio moniti

no respuerint: careant omni pri-

uilegio clericali. **B**oni. octauo.

De clericis coniugatis Rubri.

Clerici qui cum uicis t

uirginibus contraxerunt

si tonsuram t uestes defe-

rant clericales privilegiu

Unicis. q: si bigami essent omni privilegio clericali exuti cent

nec possunt etiam portare tonsuram. s. e. l. de biga. altercationis.

Uirginibus. secus si cum corruptis uel uicibus contraxissent: t

cas cognouissent. ut. xxxij. di. valentino. t rationem quare uirgi-

nitatis in mulieribz requirat quo ad h potu q in uiro: que de biga

mis debitu i gl. pe.

U Contraxerunt

Nota p3 opinioe

bugo. t host. q mu-

lier debeat esse de-

sponsata in uirgin i

tate. unde si primo

deslorauit quis mu-

lierem t postea cu3

illa contraxit no vi-

detur q promoue-

ri possit. ad h. xxx.

q. v. qis vbi s. h. t

xxxij. di. neo. Pre-

terea carnis comix-

tio conformitatem

designat humane di-

uincqz nature. que

per incarnationis

mysterium fuit in

utero uirginali. co-

tracta. oportz ergo

q summatio que

illud designat fue-

rit facta in utero y-

ginali q si ante illã

corrupt esse no po-

test. t bene facit ad

hoc. xxxij. di. mari-

tum. Sed contrari-

um credo fm tãr.

t gos. qui hoc no. i

summa huius tit. de biga. s. item quid si quis. licet Ber. contrarium

not. de cleri. coniuga. sanc. t Bar. brix. in questione dominicali q

incipit. quis cognouit uirginem. t Ber. s. de biga. debitum in glo.

ylt. tum quia non diuisit carnem suam in plures. ut ibi. tum quia se

quens matrimonium fingitur pcessisse. ut supra qui si. sunt legit.

tanta.

U uestes. xxi. q. iij. omnis iactantia: t per totam questionem t. s.

de vi. t bone. cleri. clerici.

U Canonis. xvij. q. iij. si quis suadente.

U Clericalis. hinc ergo fauori clericus renunciare non potest. de

sen. excom. contingit. j. de foro compe. si diligenti. Sed nunquid ta-

lis clericus si habebat rescriptum ad uacaturam antequam contra-

beret. mortua tali uxore si postea uacat illa prebenda. potest illã pe-

tere? Terminauit. Bar. brix. in princ. questionum suarum questio-

ne que incipit. quidam impetravit q non. quia contrabendo ma-

trimonium renunciauit per ipsum factum t animu deposuit t hoc

est uerum. nam tunc etiãz perdidisset ius in re. multo fortius ergo

ad rem fm ea que no. s. co. c. i. ad hoc. j. de concess. preben. c. vlt.

Item contrabendo uoluit perpetuo adberere uxori. xxxij. q. ij. so-

let. s. de condi. ap. c. vlt. t eligendo alterum de contrarijs alteri re-

nunciauit supra eo. li. de postul. c. vno. de elec. vt quis duas ad hoc

j. e. c. vbi dicit in ceteris ec.

U Concilium. supra de foro compe. c. ij. quod habetur pro palea.

xi. q. i. c. ij.

U Declaramus. ex hoc t superioribus nota approbatam opinio-

nem io. no. xxij. di. clerici. t reprobatam opinionem. Bar. brix. ibi

no. qui dicebat q clericus coniugatus in nullo poterat privilegio

gaudere. quantumqz in habitu t tonsura incederet. quomodo er-

go respondebitur ad decre. s. e. ioannes. triplex est solutio. prima e

q ex sola delatione tonsure sine habitu non retinet privilegiu. uel

ibi cum uicibus uel corrupta contraxerat uel aliam uxore3 habuerat

uel quia hoc est diuinare. dic tertio t uerius q de alio privilegio lo-

quitur t sic concordat vt. j. e. s. in ceteris autem.

U Coniugatos. deferentes tonsuram uel habitum. ut. j. dicit.

U Renegatur. j. de reg. iu. cum quid yna. cum suis concoz. ibi uide

de hoc. io. an.

U Ceteris. vt privilegio quod habent ne vexentur exactionibus

uel collectis. C. de epi. t cle. l. ij. s. de vi. t hosta. cleri. c. vlt. io. an.

U Premissis. privilegio scilicet canonis inno. privilegio concilij pa-

risiensis.

U Clericali t sic intelligatur decre. s. e. ioannes.

U Insuperuentionem. distributiones quondiane solum presentibz

qui interfunt diuini dari debent consuetudine non obstante

Et qui aliter illas receperunt non faciunt illas suas. t ideo de

distributionibus que dantur pro annuierarijs defunctorum t p-

batur huius decre. dictum in fi. per decre. s. de preben. licet.

Ubi uero interlocutoria super eo. p
fertur quod non parat p iudiciu
negocio principali: uel iudiciu
nullum reddit: nisi fuerit appella-
tum ab ipsa per appellatione3 a dif-
finitua postea interiectã grauamẽ
illatuz nequaquam poterit reuoca-
ri. **B**onifacius octauus.
Explicit secundus. Incipit tertius.
De uita t honestate clericorum.
Clerici qui clericali or-
dinis dignitatẽ no modi-
cum detrahentes se iocu-
latores seu goliardos fa-
ciunt aut bufones si p anu artẽ illam
ignominiosã exercuerit ipso iure
si aut tpe breuiozi t tertio moniti
no respuerint: careant omni pri-
uilegio clericali. **B**oni. octauo.
De clericis coniugatis Rubri.
Clerici qui cum uicis t
uirginibus contraxerunt
si tonsuram t uestes defe-
rant clericales privilegiu
summa huius tit. de biga. s. item quid si quis. licet Ber. contrarium
not. de cleri. coniuga. sanc. t Bar. brix. in questione dominicali q
incipit. quis cognouit uirginem. t Ber. s. de biga. debitum in glo.
ylt. tum quia non diuisit carnem suam in plures. ut ibi. tum quia se
quens matrimonium fingitur pcessisse. ut supra qui si. sunt legit.
tanta.
U uestes. xxi. q. iij. omnis iactantia: t per totam questionem t. s.
de vi. t bone. cleri. clerici.
U Canonis. xvij. q. iij. si quis suadente.
U Clericalis. hinc ergo fauori clericus renunciare non potest. de
sen. excom. contingit. j. de foro compe. si diligenti. Sed nunquid ta-
lis clericus si habebat rescriptum ad uacaturam antequam contra-
beret. mortua tali uxore si postea uacat illa prebenda. potest illã pe-
tere? Terminauit. Bar. brix. in princ. questionum suarum questio-
ne que incipit. quidam impetravit q non. quia contrabendo ma-
trimonium renunciauit per ipsum factum t animu deposuit t hoc
est uerum. nam tunc etiãz perdidisset ius in re. multo fortius ergo
ad rem fm ea que no. s. co. c. i. ad hoc. j. de concess. preben. c. vlt.
Item contrabendo uoluit perpetuo adberere uxori. xxxij. q. ij. so-
let. s. de condi. ap. c. vlt. t eligendo alterum de contrarijs alteri re-
nunciauit supra eo. li. de postul. c. vno. de elec. vt quis duas ad hoc
j. e. c. vbi dicit in ceteris ec.
U Concilium. supra de foro compe. c. ij. quod habetur pro palea.
xi. q. i. c. ij.
U Declaramus. ex hoc t superioribus nota approbatam opinio-
nem io. no. xxij. di. clerici. t reprobatam opinionem. Bar. brix. ibi
no. qui dicebat q clericus coniugatus in nullo poterat privilegio
gaudere. quantumqz in habitu t tonsura incederet. quomodo er-
go respondebitur ad decre. s. e. ioannes. triplex est solutio. prima e
q ex sola delatione tonsure sine habitu non retinet privilegiu. uel
ibi cum uicibus uel corrupta contraxerat uel aliam uxore3 habuerat
uel quia hoc est diuinare. dic tertio t uerius q de alio privilegio lo-
quitur t sic concordat vt. j. e. s. in ceteris autem.
U Coniugatos. deferentes tonsuram uel habitum. ut. j. dicit.
U Renegatur. j. de reg. iu. cum quid yna. cum suis concoz. ibi uide
de hoc. io. an.
U Ceteris. vt privilegio quod habent ne vexentur exactionibus
uel collectis. C. de epi. t cle. l. ij. s. de vi. t hosta. cleri. c. vlt. io. an.
U Premissis. privilegio scilicet canonis inno. privilegio concilij pa-
risiensis.
U Clericali t sic intelligatur decre. s. e. ioannes.
U Insuperuentionem. distributiones quondiane solum presentibz
qui interfunt diuini dari debent consuetudine non obstante
Et qui aliter illas receperunt non faciunt illas suas. t ideo de
distributionibus que dantur pro annuierarijs defunctorum t p-
batur huius decre. dictum in fi. per decre. s. de preben. licet.